

Rada Rodziców  
Gimnazjum nr 26  
im. Jana III Sobieskiego  
w Gdańsku, ul. Traugutta 92.

Gdańsk, 14 grudnia 2016 r.

Urząd Miejski w Gdańsku  
Wydział Rozwoju Społecznego  
ul. Kartuska 5, 80-103 Gdańsk.

Szanowni Państwo,

Jesteśmy rodzicami uczniów Gimnazjum nr 26 w Gdańsku Wrzeszczu przy ul. Traugutta 92. W ostatnich dniach dotarła do nas informacja, że szkoła ta będzie wygaszona jako gimnazjum i zlikwidowana jako placówka oświatowa. My rodzice i również nasze dzieci uczące się w tej szkole jesteśmy tym całkowicie zaskoczeni i zniesmaczeni formą decyzji!!! Niniejszym chcemy zaprotestować i wesprzeć nauczycielską inicjatywę przekształcenia gimnazjum w dwujęzyczną szkołę podstawową pod patronatem Politechniki Gdańskiej.

Kiedy zdecydowaliśmy się posłać nasze dzieci do Tego Konkretnego Gimnazjum, braliśmy pod uwagę wiele aspektów tej placówki. Przede wszystkim zdecydowaliśmy się na świetną szkołę z tradycjami, w której pracują wspaniali nauczyciele mający specjalizację w kierunku prowadzenia klas dwujęzycznych. Bardzo ważną rolę w wyborze tej szkoły była i jest panująca w niej atmosfera na linii nauczyciel - uczeń, co ma przełożenie na osiągnięte wyniki w nauce, które odzwierciedlały i odzwierciedlają sukcesy uczniów w konkursach międzyszkolnych.

Niestety ostatnie informacje nie dają nam pewności jak przebiegać ma nauczanie w obecnym gimnazjum? W tym momencie czujemy się oszukani i pominięci, gdyż informacja o jego wygaszeniu bez wyjaśnienia przyczyn i bez podania powodów jest nie do zaakceptowania. Gimnazjum nr 25 dano szansę na zmianę - my tej szansy nie dostaliśmy, a nie uważamy, że jesteśmy gorsi!

W naszym przypadku wygaszanie gimnazjum, jak to „ładnie” Państwo określicie, to tak naprawdę wygaszanie wszelkich chęci do kontynuacji nauki przez nasze dzieci, zwłaszcza obecnych klas pierwszych. Nasze dzieci wybierając to gimnazjum były pełne optymizmu i oczekiwań co do swojej przyszłości i intelektualnego rozwoju. W szkole tej uczeń nie jest anonimowy, co jest pomocne w kontakcie z nauczycielem, który staje się jego bezpośrednim opiekunem czy doradcą. Szkoła jest bezpieczna i kameralnie położona, ma swoje wieloletnie tradycje. Właśnie dlatego została wybrana i wielu z uczniów dojeżdża tu nawet z odległych dzielnic. Mamy bardzo duże obawy, w przypadku zwłaszcza pierwszoklasistów, co z nimi będzie? Decydowali się na tę konkretną szkołę, a teraz nie mają wiedzy, gdzie ukończą gimnazjum i z jakim poziomem nauczania? Co z nauczycielami, którzy będą pracować z wizją utraty pracy? Proszę wyobrazić sobie jaka będzie koncentracja na określonym celu, jakim jest rozwój i dobra przyszłość naszych dzieci.

Dla Nas rodziców jest to jeszcze jedna obawa - los grona pedagogicznego. Jak możemy spokojnie się temu przyglądać, skoro w ramach prezentacji: „Reorganizacja sieci placówek oświatowych w Gdańsku w kontekście reformy ustroju szkolnego” na slajdzie nr 6 widnieje cytat: „Utrata pracy przez nauczycieli nie będzie jednorazowa, lecz ruch ten będzie się nasilał wraz z procesem wygaszania szkoły”. I co o tym mamy myśleć? Boimy się, że nasze dzieci nie dokończą edukacji w tej szkole, gdyż nauczyciele nie będą trwać na „tonącym statku” - po prostu będą szukać w innej placówce stałej pracy!

Czy tego typu zmiana, w formie likwidacji gimnazjum i placówki jest niezbędna? Przecież wiąże się to ze stresem dzieci, z utratą poczucia ich bezpieczeństwa i wartości oraz zakończeniu rozwijania się na tak wysokim poziomie edukacji państwowej, którego nie gwarantuje inne Gdańskie gimnazjum (szkoła od lat osiąga wyższe od średniej wyniki egzaminu gimnazjalnego w mieście Gdańsk, tworząc wysoką edukacyjną wartość dodaną). Dlatego My, rodzice, jesteśmy przeciwni likwidacji gimnazjum w tej formie jaką Państwo przedstawicie. Chcemy o nie walczyć!

My rodzice uczniów Gimnazjum nr 26 wraz z gronem pedagogicznym widzimy rozwiązanie dla placówki szkolnej na jej dalsze funkcjonowanie - przekształcenie gimnazjum w dwujęzyczną szkołę podstawową pod patronatem Politechniki Gdańskiej. Grono pedagogiczne kolejny raz potwierdza swoją kreatywność w zarządzaniu placówką oświatową.

Uważamy, że jeśli gimnazjum zostanie przekształcone w szkołę podstawową, placówka ma rację bytu. Nauczyciele mają na nią pomysł, chcą stworzyć szkołę, która będzie zaspokajać potrzeby społeczne proponując klasy dwujęzyczne, przygotowujące de facto młodzież do dwujęzycznych liceów takich jak Liceum nr 3 czy nowo powstające liceum w Gimnazjum nr 25. Ponieważ szkoła była wcześniej szkołą podstawową, przekształcenie jej z powrotem w taką placówkę nie powinno stanowić dużego problemu i wymagać większych nakładów finansowych. Dowiedzieliśmy się również, że uzyskano poparcie rektora Politechniki Gdańskiej w kwestii patronatu nad szkołą. Część zajęć mogłaby się odbywać na terenie Politechniki. To dodatkowy olbrzymi atut, który wyróżniałby szkołę i przyciągał uczniów. Również ze względu na planowaną nową linię tramwajową dojazd do niej będzie jeszcze łatwiejszy.

Chcemy zapewnić Państwa, że jesteśmy zdeterminowani, żeby zapewnić naszym dzieciom najlepszą możliwą przyszłość. Wierzymy, że przekształcenie w szkołę podstawową dałoby nam pewność, iż nasze dzieci w miarę spokojnie i bezstresowo dotrważą do trzeciej klasy gimnazjum, z tymi samymi nauczycielami i na tym samym poziomie edukacji.

W związku z powyższym My, rodzice Gimnazjum nr 26 im. Jana III Sobieskiego w Gdańsku, mieszczącego się przy ulicy Traugutta 92, wnosimy o rozpatrzenie naszej petycji o przekształcenie Gimnazjum nr 26 w szkołę podstawową, bez niepotrzebnej likwidacji placówki oświatowej. Wiemy, że Gdańsk nie boi się nowatorskich rozwiązań, jeśli chodzi o edukację i wspiera szkoły postępowe o wysokim poziomie nauczania. Wierzymy, że dostrzeżecie ogromny potencjał naszej szkoły, który będzie procentował na rzecz przyszłości miasta i naszej wyjątkowej społeczności szkolnej.

Z poważaniem  
Rada Rodziców przy Gimnazjum nr 26